On which day the inquest did not come, and the Sheriff had
mandate, as before, for the quindene of St. John the Baptist. On
which day the inquest did not come, and the Sheriff had mandate, as
once and again, for Michaelmas three weeks, unless in the meantime
Hamo Hauteyn, Henry de Bray,' or Robert de Ludham ete.

And the said Henry de Bray and Robert de Ludham came to those
parts, and took inquest of the matter by oath of Henry de Bromwich,
Richard FitzHenry, Simon de Rokeby, Henry Woodard, Roger de
Studley, Nicholas de Bruer, Christians; Isaac, son of Isaace, Abraham
of Rothwell, Saunta of Lincoln, Sampson, son of Samuel, Moses, son
of Avegay, and Benedict Le Chapelein, Jews. Who say upon their
oath, that the starr, which the said Thomas produced before ete., is
good and lawful, and that thereby he is to be quit of the said debt of
£20 for 13 marks, and that he paid the said 13 marks to the said
Moses in presence of William Hamlyn, then Sheriff, and Peter de

' Escheator for the hither side of Trent, Jews. Cul. Patent Rolls (Rolls Ser.), Ed. L
not at this time a rvegular Justice of the  1281-92, pp. 35 et seq.
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Petri de Leicestria, videlicet, in duobus equis, preciiix m., et iiij m. in
denariis, quos idem Thomas solvit dicto Judeo in erastino 5. Hillari
anno Regis Edwardi quarto. Et ista inquisicio capta fuit die Martis
in festo 5. Margarete anno Regis Edwardi x)°, apud Northamptonam,
coram predictis Roberto de Ludham et Henrico de Bray.

DE QUINDENA 5. HILLARIT ET IN CRASTINO PURIFICA-
TIONIS BEATE MARIE ANNO UNDECIMO.

Simon de Wintonia, per attornatum suum, optulit se 1ii)* die versus
Nicholanm, filinm Ade Thurmund, rectorem ecelesie de Winchefeld, de
placito acquietacionis debiti. * Et ipse non venit. Et mandatum fuit
Episcopo Wintoniensi, quod ipsum distringeret per bona sua ecclesias-
tica, et quod haberet corpus ejus coram ete., hie. it officialis Win-
toniensis mandavit, quod preceptum domini sui, Domini Episcopi, bona
ecclesiastica dicti Nicholai sequestravit et eum citavit, quod compareat
coram ete. a die Pasche in unum mensem, ad respondendum ete. Kt
quod Episcopus tune git ibi auditurus judicium suum, eo quod breve
predictum non retornavit, sient sibi mandatum fuit ete.

Preceptum fuit Vieecomiti, quod per visum proborum et legalinm
hominum vendi faceret bona et catalla que cepit in manum Regis de
bonis et catallis Willelmi de Heire et Matildis, uxoris sue, pro xx m. de
quodam debito xxxl. quas Gamaliel de Oxonia, Judeus, recuperavit
versus predictos Willelmum et Matildem occasione quorundam reddi-
tuum, quos tenet, qui fuerunt Johannis de Canvile, et de denariis inde
provenientibus et aliis catallis dictornm Willelmi et Matildis fieri
faceret predictas xx m., et eas dicto Judeo vel nuncio liberaret, et quid
inde fecerit seire faceret Justiciariis ete. It Viececomes mandavit, quod
habet in custodia sua de catallis dictornm Willelmi et Matildis fieri
factas dictas xxm. It eas habeat coram ete. a die Pasche in tres
septimanas, dicto Judeo solvendas ete.
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Leicester, to wit, by two horses, price 9 marks, and 4 marlks 1 eoin,
which the said Thomas delivered to the said Jew on the morrow of
St. Hilary in the fourth year of King Edward. And this inquest was
taken on Tuesday, the feast of St. Margaret, in the 11th year of
King Edward, at Northampton, before the said Robert de Ludham
and Henry de Bray.